
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 09 
DEL  03.03.2015 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Oggetto: Definizione criteri temporanei per utilizzo  impianti sportivi. 
 
 
 
L’anno   duemilaquindici    addì   03   del  mese di MARZO  alle ore 14,00 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 



Oggetto: Definizione criteri temporanei per utilizzo  impianti sportivi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, a seguito della ultimazione dei lavori della palestra scolastica, pervengono 
segnalazioni e richieste di utilizzo della stessa da parte di operatori economici e 
associazioni sportive; 
 
Considerato che pervengono richieste anche per l’utilizzo del campo di calcio; 
 
Dato atto che, in attesa di individuare soluzioni definitive in ordine alle modalità di gestione 
dell’impianto sportivo, è opportuno definire alcuni criteri ai quali attenersi per dare risposte 
alle varie istanze di utilizzo; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di stabilire che, per l’anno 2015, in attesa di scelte definitive per la gestione della nuova 
palestra scolastica, ed al fine di promuovere l’utilizzo del nuovo impianto, in caso di 
richieste da parte di associazioni, operatori economici e altri soggetti, l’utilizzo sarà 
concesso con le seguenti modalità: 

1) dovrà essere individuato un referente responsabile da parte di ogni soggetto 
richiedente; 

2) le chiavi per l’accesso alla struttura saranno consegnate dal comune al referente 
del richiedente; 

3) le chiavi dovranno essere riconsegnate entro la stessa giornata di utilizzo o entro le 
ore 12,00 del giorno successivo se l’utilizzo avviene durante le ore serali; è fatto 
divieto assoluto di  riproduzione di copie;  

4) in caso di utilizzi protratti per periodi prolungati la riconsegna delle chiavi potrà 
avvenire al termine del periodo di utilizzo; la conservazione delle chiavi dovrà 
rimanere in capo al referente con divieto assoluto di riproduzione di copie;  

5) l’utilizzatore dovrà provvedere al riordino delle attrezzature ed alla completa pulizia 
degli spogliatoi; 

6) i costi orari di utilizzo sono stabiliti in euro 5,00; 
7) la pulizia degli impianti, se non è a carico del soggetto richiedente, sarà di euro 5,00 

per ora di utilizzo, per un totale di euro 10,00 all’ora; 
8) l’amministrazione potrà praticare condizioni di maggiore favore per utilizzi di 

significativa valenza sociale. 
 

Di stabilire inoltre che, in caso di richieste di utilizzo del campo sportivo, i costi sono così 
stabiliti: 

- euro 100,00 per ogni utilizzo giornaliero  in orario diurno;  
- euro 150,00 per ogni utilizzo giornaliero  in orario notturno; 
- euro   25,00 giornaliere per il solo utilizzo del terreno del campo sportivo. 
 

Di prevedere che l’utilizzo del campo sportivo e degli spogliatoi sia concesso a titolo 
gratuito e con costi per energia a carico del Comune alla A.S.D. Amatori Calcio 
Granozzese, in sostituzione dei contributi ordinari annuali. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 09 del 03.03.2015 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dondi Maria Cristina - 

 

 
 

________________________________________ 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile dell’allegata 
proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Benetti Arrigo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 17/03/2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 17/03/2015 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 
 


